

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI	752.289,90	752.289,90
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	154.238,38	151.188,38
0240	AUTOMEZZI	14.000,00	14.000,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	920.528,28	917.478,28
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	4.178,50	4.178,50
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	76.777,75	30.154,46
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	80.956,25	34.332,96
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI	1.001.484,53	951.811,24
1231	CREDITI PER TESSERE	72.419,25	75.971,45
1250	ALTRI CREDITI	208.574,48	207.684,22
12	---- Totale CREDITI	280.993,73	283.655,67
1410	CREDITI VERSO BANCHE	162.651,47	111.781,87
1420	CASSA	2.605,07	1.994,64
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	165.256,54	113.776,51
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	446.250,27	397.432,18

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	39.168,93-	35.667,05-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	39.168,93-	35.667,05-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	39.168,93-	35.667,05-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	616.457,01-	734.970,16-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	616.457,01-	734.970,16-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	31.000,00-	500,00-
31	---- Totale FONDI	31.000,00-	500,00-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	27.741,08-	
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	27.741,08-	
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	279.561,66-	263.415,63-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	164.446,22-	154.139,70-
3450	FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	14.000,00-	14.000,00-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	458.007,88-	431.555,33-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	4.178,50-	4.178,50-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	4.178,50-	4.178,50-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.137.384,47-	1.171.203,99-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	25.074,20-	9.516,94-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	25.074,20-	9.516,94-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	1.669,59-	3.899,62-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	1.669,59-	3.899,62-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	34.415,55-	43.045,09-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	34.415,55-	43.045,09-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	172.365,32-	180.245,00-
4820	ALTRI DEBITI		24.178,88-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	172.365,32-	204.423,88-
4	-- Totale DEBITI	233.524,66-	260.885,53-
	Totale Attività	1.447.734,80	1.349.243,42
	Totale Passività	1.410.078,06-	1.467.756,57-
	Avanzo d'esercizio	37.656,74	118.513,15-

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST	257.324,53	245.850,66
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	257.324,53	245.850,66
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	552.231,69	357.203,52
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	552.231,69	357.203,52
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		319.638,76	308.513,70
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	319.638,76	308.513,70
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.129.194,98	911.567,88
8410	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI			4.000,00
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		6.448,91	6.857,62
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	6.448,91	10.857,62
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	6.448,91	10.857,62

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	7.596,62-	8.563,43-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	7.596,62-	8.563,43-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	131.644,76-	125.595,57-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	131.644,76-	125.595,57-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	78.401,34-	11.053,07-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	78.401,34-	11.053,07-
6410	SALARI E STIPENDI	536.777,01-	588.287,64-
6420	ONERI SOCIALI	148.685,91-	148.877,06-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	39.457,91-	41.097,07-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	724.920,83-	778.261,77-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	16.146,03-	16.146,03-
6522	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI	6.522,17-	14.152,84-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	3.784,35-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	26.452,55-	30.298,87-
6610	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	30.000,00-	
66	---- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI	30.000,00-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	500,00-	500,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	500,00-	500,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	21.244,24-	35.574,83-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	21.244,24-	35.574,83-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.020.760,34-	989.847,54-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	21,53-	
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	21,53-	
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	21,53-	
8210	SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	10.483,18-	35.000,00-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	10.483,18-	35.000,00-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	39.899,10-	3.126,11-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	39.899,10-	3.126,11-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	19.583,00-	12.965,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	7.240,00-	
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	26.823,00-	12.965,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	77.205,28-	51.091,11-
	Totale Ricavi	1.135.643,89	922.425,50
	Totale Costi	1.097.987,15-	1.040.938,65-
	Avanzo d'esercizio	37.656,74	118.513,15-